Совет сельского поселения

 «Коровий Ручей»

	«Мöскашор»

сикт овмöдчöминса  Сöвет

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К ö Р Т ö Д

от 16 июля    2012 г.                                                                              № 2-31/5
с. Коровий Ручей  Усть-Цилемский район

                  Республика Коми

	О передаче части полномочий администрацией сельского поселения «Коровий Ручей» на уровень муниципального района «Усть-Цилемский»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет  муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей» РЕШИЛ:

1. Администрации сельского поселения «Коровий Ручей» передать на уровень муниципального района «Усть-Цилемский» следующие полномочия:

- формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;

- водоснабжение  населения в части проектирования и строительства объекта «Водопровод в д. Чукчино Усть-Цилемского района»;

-  размещение заказов на поставку товаров, работ, оказание услуг для муниципальных нужд (в части проведения торгов и запросов котировок, ведения реестра муниципальных контрактов);

- снабжение населения топливом в части возмещения топливоснабжающим предприятиям и индивидуальным предпринимателям разницы между оптовой и предельной розничной ценой на твёрдое топливо;

- обеспечение малоимущих граждан,  проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством в части  обеспечения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;

- организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.

2. Администрации сельского поселения заключить соглашение с администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения «Коровий Ручей» Кислякову М.А.

Глава
 сельского

поселения «Коровий Ручей»

               М.А. Кислякова